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„Jasełka” 

 

„Nie było miejsca dla Ciebie” to przedstawienie 

jasełkowe przygotowane przez p. Paulinę   wraz z kołem 

teatralnym klasy 2d. Było ono oparte na motywach baśni 

J.Ch. Andersena pt. „Dziewczynka z zapałkami”. W roli 

Dziewczynki wystąpiła Wiktoria Magiełda. Całość 

uświetniły wstawki tańca baletowego w wykonaniu  

Oli Dudziak z kl. 6c. 

 

 

 „Zimowe dyscypliny sportowe – konkurs plastyczny”  

 

W styczniu p. Marta zorganizowała konkurs plastyczny 

pt. „Zimowe dyscypliny sportowe”. Celem zajęć było 

przybliżenie dzieciom sportów zimowych, takich jak: 

łyżwiarstwo figurowe, łyżwiarstwo szybkie, curling, 

konkurencje biegów narciarskich i zjazdów narciarskich, 

skoki narciarskie, hokej, snowboard, biathlon, 

saneczkarstwo. Na zajęciach powstały prace plastyczne  

o różnych  dyscyplinach sportów zimowych. Wszystkie 

prace zostały nagrodzone. 

 

 

Roztańczony cały świat – poznajemy tańce innych narodów 

 

 

W pewien styczniowy poranek pani Agnieszka zaprosiła 

chętne dzieci w muzyczną podróż po krajach Europy. Przed 

podróżą dzieci poznały flagi poszczególnych państw. Tunel 



animacyjny przeniósł wszystkich do muzycznego pociągu, który zawiózł 

uczestników do Niemiec, Francji, Rosji, Grecji, Hiszpanii, Czech, Austrii. 

Podróż zakończyła się w Polsce wspólnym tańcem pt. „Kaczuchy”. 

Karnawałowe rytmy w świetlicy 

 

28 stycznia w naszej świetlicy zabrzmiały karnawałowe 
rytmy, przy których dzieci z kl. 1a,b,d, f oraz 3b wraz  

z p. Pauliną uczyły się tańczyć „Macarenę”, wybrały 

najlepszych tancerzy oraz brały udział w różnych 
konkursach w tańcu z balonami, na gazecie itp. Radości 

i uśmiechów było co niemiara.  

 
 

 

Kotek Cichotek- I semestr 
 

Podsumowaliśmy konkurs na „Kotka Cichotka” - czyli na konkurs 

przestrzegania świetlicowej zasady- „Cicho bawię się  

i pracuję” za I semestr. Najlepsi okazali się Maks Mackiewicz, 

Jolanta Zdebiak i Wiktoria Oleszek – wszystkie dzieci z klasy I. 

Uczniowie ci często dyżurowali i dbali o ciche zachowanie  

w szkolnej świetlicy, które jak wiemy ma ogromne znaczenie dla 

naszego zdrowia. Za swoje zaangażowanie  

w promowanie i przestrzeganie tej ważnej zasady wszyscy 

otrzymali nagrody. Liczymy, że w  drugim półroczu zwiększy się 

grono nagrodzonych uczniów. Powodzenia.  

 

 

„ Karnawał czas zabawy, radości i uśmiechu” 

W miesiącu styczniu p. Ania zaprosiła małych „Fajlandczyków”  

do udziału w zajęciach pt. „ Karnawał czas zabawy, radości i uśmiechu”. 

Uczniowie z dużym zaangażowaniem wykonywali kolorowe, ciekawe maski  

i opaski karnawałowe. Z chęcią też dzielili się swoimi pomysłami z innymi 

dziećmi. Przy tej okazji „Fajlandczycy” dowiedzieli się, dlaczego w czasie karnawału wszyscy 

bawią się, tańczą. Również i my, na podsumowanie zajęć ruszyliśmy, tanecznym krokiem  

do wspólnej zabawy. Obok tańców były zabawy i konkursy. 

 



 

 
„Dzień Wikipedii” 

 

W styczniu obchodzimy „Dzień Wikipedii”, z tej okazji 

odwiedziliśmy po raz kolejny szkolną bibliotekę. W kąciku 

internetowym p. Agata zaprezentowała, w jaki sposób należy 

wyszukiwać informacje w Wikipedii, opowiedziała historię 

Wikipedii. Następnie każde z dzieci miało możliwość 

wyszukania dowolnego hasła. Pamiątką z wizyty są rysunki 

obrazujące wyszukiwane hasła. 

 

 

„Wiem, co jem!” – zajęcia z zakresu profilaktyki zdrowotnej 

 

12 stycznia na świetlicy Fajlandek odbyły się zajęcia z zakresu 

profilaktyki zdrowotnej – „Wiem, co jem!”, które obejmowały treści 

związane z wiedzą na temat zdrowych produktów, właściwej higieny 

podczas przygotowywania posiłków oraz  istoty spożywania dziennej 

porcji danych produktów. Podsumowaniem zajęć był konkurs 

fotograficzny samodzielnie wykonanych przez dzieci posiłków. 

 

 

„Burza witamin – zajęcia edukacyjno – plastyczne”  
 

W styczniu p. Marta zorganizowała zajęcia edukacyjno – plastyczne nt. burzy 

witamin. Na początku wysłuchaliśmy wiersza S. Kraszewskiego „Dla każdego coś 

zdrowego” ilustrowanego obrazkami 

Jeśli chcesz się żywić zdrowo, 

jadaj zawsze kolorowo! 

Jedz owoce i jarzyny, 

to najlepsze witaminy! 

Jedz razowce z grubym ziarnem, 

zdrowe jest pieczywo czarne! 

Na kanapkę, prócz wędliny, 

połóż listek zieleniny! 

I kapusta, i sałata, 

w witaminy jest bogata! 

Pani Marta zachęcała dzieci do swobodnych wypowiedzi i odpowiedzi na zadawane 

pytania: 

 Co to znaczy „zdrowe odżywianie”? 

 Jakie produkty powinniśmy jeść aby zachować zdrowie? 



 Dlaczego powinniśmy jeść produkty mleczne? 

 Jakie jeszcze produkty wpływają korzystnie na nasze zdrowie? 

 Dlaczego trzeba jeść dużo owoców i warzyw? 

 Czego dostarczają nam owoce i warzywa? 

Później rozmawialiśmy na temat witamin. Dowiedzieliśmy się, że witaminy to 

substancje niezbędne dla zdrowia naszego organizmu. Wpływają one na nasz 

wzrost, budowę kości, odporność na choroby, a nawet na naszą pamięć.  

Na zakończenie dzieci wykonały pracę plastyczna pt. „Burza witamin na talerzu”. 

Prace były przecudne, kolorowe i bardzo smaczne.   

 

 

„Kiedy babcia była mała”  

 

„Kiedy babcia była mała” – warto poprosić nasze 

babcie o przybliżenie nam czasów ich młodości. 

Podczas zajęć przeprowadzonych przez p. Agatę 

dzieci wysłuchały m.in. wierszyków z dzieciństwa 

swoich dziadków, następnie wykonały laurki 

upamiętniające ten sympatyczny dzień. 

 
 

„W baśniowym świecie braci Grimm” 

 

W styczniu dzieci miały okazję 

spotkać się w świetlicy 

„Fajlandek” z baśniami braci 

Grimm. Pani Karolina 

odczytywała fragmenty różnych 

baśni, a zadaniem dzieci było 

odgadnięcie, jaki jest jej tytuł. Dzieci podzieliły się, jakie bajki lubią najbardziej  

i dlaczego. Swoich ulubionych bohaterów z różnych baśni Fajlanczycy pięknie 

zilustrowali. 

 

 

Bezpieczni Ty i ja - cykliczne zajęcia świetlicowe z zakresu bezpieczeństwa 

 
W miesiącu grudniu i styczniu przeprowadzono szereg 

zajęć, pogadanek i akcji  na temat bezpieczeństwa pod 

hasłami: „Odblaskowe dzieciaki”, „Bezpieczne dziecko”, 

„Bezpieczeństwo w internecie”, „Bezpieczny lód”, 

„Bezpieczne ferie”, „Europejski Telefon Alarmowy”. Na 

zajęciach uczniowie oglądali filmy edukacyjne prezentujące 

różne zagrożenia, wypowiadali się na ich temat, kolorowali 



obrazki, rozwiązywali testy,  które wymagały nie tylko znajomości tematyki – ale też 

dobrej umiejętności czytania ze zrozumieniem- bowiem pytania były często 

podchwytliwe. Dlatego też w pierwszym konkursie nagrody otrzymało tylko  

2 uczniów, w kolejnym pt. „Bezpieczne ferie” – po treningu umiejętności-  

12 uczniów. Zajęcia z dziećmi prowadziła pani Bożena. Wszystkie za swoją 

aktywność otrzymały słodkie upominki, a najlepsi nagrody. 

 

 

Nowy Rok- co to jest kalendarz?- zajęcie edukacyjne 

 

Na początku stycznia p. Alicja poprowadziła zajęcia  

pt. „Nowy Rok- co to jest kalendarz?”   W trakcie zajęć 

dzieci poznały różne rodzaje kalendarzy oraz ich strukturę. 

Celem zajęć było usystematyzowanie wiedzy dotyczącej 

pór roku, poszczególnych miesięcy, ich 

charakterystycznych cech i oznak. Zajęcia zakończyły się 

wspólnym wykonaniem kalendarza, do którego dzieci 

zaprojektowały ilustracje. 

 

 

„ Wesołe Pingwiny z lodowej krainy”  
 

W styczniu pod kierunkiem p. Ani w naszej 

„Fajlandii” odbyły się zajęcia pt. „ Wesołe Pingwiny  

z lodowej krainy” celem, których było poszerzenie wiedzy 

o Antarktydzie i mieszkających tam zwierzętach. 

Uczniowie wysłuchali opowiadania o dzielnym pingwinku 

Pik Poku, ułożyli puzzle przedstawiające pingwinka, zapoznali się  

z podstawowymi informacjami o krainie śniegu oraz poznali gatunki 

pingwinów. Uwiecznieniem spotkania były zajęcia plastyczne, podczas 

których dzieci techniką orgiami z koła wykonały pingwinka. Pani Ania 

wspólnie z „ Fajlandczykiami” przygotowała wystawę prac i gazetkę 

informacyjną o Antarktydzie.  

 

„Kinga i Makary dają rady nie od parady” –  cykl zajęć z savoir – vivre 

 

W styczniu pani Agnieszka zapraszała Fajlandczyków do 

wysłuchania opowiadań z książki pt. „Ale plama, czyli dobre 



maniery i domowe afery”. Dzieci wykonały plakat pod hasłem „Dobre rady”. W 

świetlicy pojawiły się także kolorowe kartki ze słowami: DZIĘKUJĘ, PROSZĘ, 

PRZEPRASZAM, DZIEŃ DOBRY, DO WIDZENIA. Gazetka z radami Kingi i 

Makarego oraz z rebusami do rozwiązania przypominała wszystkim, jak ważne i 

potrzebne są zasady dobrego wychowania. Chętni Fajlandczycy rozwiązali również 

quiz pt. „Dobre maniery”. 

 

 

„Mały mistrz ortografii” – konkurs ortograficzny 

 

W styczniu p. Karolina przeprowadziła konkurs ortograficzny,  

w którym dzieci mogły zmierzyć się z różnymi trudnościami  

i łamigłówkami ortograficznymi. Dzieci rozwiązywały między 

innymi krzyżówki, rebusy oraz odgadywały, który wyraz jest 

poprawnie zapisany. Wszyscy uczestnicy otrzymali niewielkie 

upominki. 

 

„Sprawdzian z matematyki klas III i II – 

wykorzystanie programów edukacyjnych”  

 

W lutym p. Marta zrobiła sprawdzian wiedzy  

z matematyki dla uczniów klas III i II z wykorzystaniem 

programów edukacyjnych. 

Dzieci zmierzyły się z dwoma testami. Liczyły w przód  

i w tył od danej liczby po 1, dziesiątkami w zakresie 100  

i setkami od danej liczby w zakresie 1000. Zapisywały 

cyframi i odczytywały liczby w zakresie 1000, dodawały i 

odejmowały liczby w zakresie 100, sprawdzały wyniki 

odejmowania za pomocą dodawania. Podawały również z 

pamięci iloczyny w zakresie tabliczki mnożenia, sprawdzały wyniki dzielenia za 

pomocą mnożenia. Również odczytywały i zapisywały liczby w systemie rzymskim 

od I do XII. 

Było mnóstwo zadań, a przy tym fajnej zabawy. Wszyscy mali matematycy otrzymali 

od p. Marty super nagrody. 

 

 

 

II Międzyświetlicowy Festiwal Kolęd i Pastorałek SP 1 

 

6 lutego 2015r. w naszej szkole odbyła się II edycja 
Międzyświetlicowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek organizowanego 

przez p. Paulinę. W tym roku do współorganizacji włączył się 

Zielonogórski Ośrodek Kultury.  



 

W stołówce szkolnej, udekorowanej przez p. Anię, mogliśmy 

podziwiać wykonania kolęd dzieci reprezentujących siedem 
zielonogórskich szkół podstawowych. Naszą świetlicę reprezentowała 

Wiktoria Wiater z kl. Ia z kolędą „Pójdźmy wszyscy do stajenki”. 

Jury w składzie: p.Elżbieta Sawicka („Dom Harcerza”) oraz 
p.Krzysztof Mroziński (ZOK), wziąwszy pod uwagę poziom 

artystyczny, walory głosowe, oryginalną interpretację oraz wrażenie 

artystyczno-estetyczne, przyznało nagrody w dwóch kategoriach.  
W kategorii solisty: I miejsce: Weronika Kłopotowska, Natalia 

Znamirowska SP nr 8, II miejsce: Wiktor Gierasimowicz, Julia 

Skoczylas SP nr 17,III miejsce: Wiktoria Wiater SP nr .W kategorii 
zespół: I miejsce: zespół ZE nr 1, II miejsce: zespół SP nr 21,  

III miejsce: zespół SP nr 11. 
 

 

Zajęcia czytelnicze 
 

Co piątek zapraszamy uczniów na zajęcia czytelnicze do 

szkolnej biblioteki. Od grudnia do lutego odbyło się  

7 takich spotkań z książką. Poznawaliśmy przygody Kubusia 

Puchatka A.A.Milne, czytaliśmy „Szaleńczaki”  

J. Niemczyckiego, rozmawialiśmy o uczuciach po lekturze 

G.Kasdepke pt. „ Kocha, lubi, szanuje, czyli 

 o uczuciach”, wysłuchaliśmy słuchowiska pt. „Królewna 

Śnieżka”. Jak zawsze wizyta w bibliotece pozwalała 

uzupełnić lekturę do czytania w domu oraz podzielić się 

informacjami oraz refleksjami na temat przeczytanych 

książek. Spotkania w bibliotece organizowała pani Bożena. 

 

 

Dzień tolerancji- szanuję innych 
 

W lutym odbyły się zajęcia o tolerancji. Pani Alicja przeprowadziła pogadankę, 

podczas której dzieci opowiadały, czym jest tolerancja i dlaczego trzeba być 

tolerancyjnym. Zajęcia zakończyły się wykonaniem drzewa tolerancji. Dzieci 

przyklejały do drzewa listki z wyrazami określającymi tolerancję. Wszyscy chętnie  

i aktywnie uczestniczyli w zajęciach.  

 

Grenlandia – zwyczaje i życie Eskimosów 
 

12 lutego pani Alicja zaprosiła „Fajlandczyków” do udziału 

„w zajęciach o Eskimosach. Dzieci miały możliwość 

obejrzenia prezentacji multimedialnej, w której umieszczone 

były fotografie i ilustracje przedstawiające życie codzienne 



 i zwyczaje rdzennych mieszkańców Grenlandii. Poza tym Fajlandczycy dowiedzieli 

się, jak Eskimosi budują igloo  

i w jaki sposób się witają. Prezentację wzbogacały fragmenty książki Czesława 

Centkiewicza „Anaruk, chłopiec z Grenlandii”. Podsumowaniem zajęć było 

wykonanie przez dzieci ilustracji Eskimosa.  

 

 

Sławni Polacy - wielcy ludzie 
 

W lutym zakończył się cykl Sławni Polacy, podczas 

którego dzieci, dzięki prezentacji multimedialnej, 

przygotowanej przez p. Alicję, mogły dowiedzieć się  

o sławnych Polakach (Chopinie, Janie Pawle II,  

M. Koperniku i A. Małyszu, J. Tuwimie oraz  

W. Chotomskiej).  Przy muzyce F.Chopina uczniowie 

wykonali rysunki z symbolami prezentującymi sławną 

postać. Podczas kolejnych zajęć dzieci poznały utwory 

Juliana Tuwima oraz Wandy Chotomskiej. Dzieci wykazały się ogromną wiedzą na 

temat sławnych Polaków.  

 

 

 „ Bezpieczne i zdrowe ferie zimowe” 
 

Tuż przed feriami  p. Ania wraz z pielęgniarką szkolną 

przygotowała specjalną pogadankę pt. „Bezpieczne   

i zdrowe ferie zimowe”. Podstawowym celem 

spotkania było uświadomienie dzieciom zagrożeń,  

z jakimi mogą się spotkać podczas zimowego 

wypoczynku. Pani Janeczka przedstawiła również 

uczniom podstawowe zasady bezpiecznej zabawy na śniegu. Ponadto w trakcie 

rozmowy przypomniała najmłodszym numery alarmowe służb ratunkowych. Scenki  

z wypadków zdarzających się w życiu przykuły uwagę dzieci od najmłodszych do 

najstarszych. Mamy nadzieję, że tego typu wspólne działania wpłyną pozytywnie na 

poprawę bezpieczeństwa najmłodszych. 

 

 

 „Nie trać głowy” – kilka ważnych rad w sprawie 

pierwszej pomocy 

 



10  lutego 2015 r. odbyły się zajęcia, podczas których dzieci przypomniały 

sobie wzajemnie o kilku ważnych radach dotyczących pierwszej pomocy. Na wstępie 

zastanawiały się, co oznacza rada „Nie trać głowy” i jak ważne jest ona przy 

udzielaniu pomocy. Następnie odczytały hasła, które później wraz z numerami 

alarmowymi zawisły na świetlicowej tablicy. Wysłuchały także bajki o nieuważnym 

piesku i kici - jego rozsądnej przyjaciółce. Dzieci biorące udział w zajęciach 

otrzymały  

w nagrodę kolorowe zakładki do książek. 

 

 

„Do zakochania jeden krok” – zajęcia o tradycji Walentynek. 
 

„Tydzień miłości”, czyli cykl zajęć na temat tradycji 

Walentynek odbył się w dniach od 9 lutego do 13 lutego. 

Dzieci poznały genezę tego święta, bawiły się podczas 

zajęć ruchowych, tanecznych oraz wykonywały laurki 

oraz ozdoby walentynkowe na zajęciach plastycznych.  

Podsumowaniem zajęć był konkurs na wiersz lub 

piosenkę miłosną, a dla młodszych dzieci wykonanie 

laurki. Wszystkie prace bardzo nam się podobały  

i gratulujemy zwycięzcom! 

 

 

 

„Franklin mówi: Kocham Cię!”  

 

„Franklin mówi: kocham Cię!” to kolejne 
zajęcia czytelniczo-plastyczne z cyklu 

„Czytamy razem z Franklinem”, na które 

zaprasza dzieci z klas pierwszych  
p. Paulina. 13 lutego, z okazji 

Walentynek, poznali historię małego 

żółwika, w której chciał wyznać swojej 
mamie, jak bardzo ją kocha. Dzieci 

miały również okazję zrobić swoje serduszka walentynkowe.  

 
 

 
Opracowała 

Karolina Kaluzka 


